
К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

СТАЙКАУСК1 СЕЛЬСК! 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАДЦАТЬ ДЗЕВЯТАГА СКЛ1КАННЯ

РАШЭННЕ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13 марта 2024 г. № 2-3
аг. Стайк] аг.Стайки

Об изменении решения 
Стайковского сельского Совета 
депутатов от 29 декабря 2023 г. 
№ 51-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Стайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Стайковского сельского Совела депутатов от 
29 декабря 2023 г. № 51-2 «О бюджете сельского Совета на 2024 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«I. Утвердить бюджет сельского Совета на 2024 год по расходам в 

сумме 141 464,42 белорусского рубля (далее - рубль) исходя из 
прогнозируемого объема доходов в сумме 138 385,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита бюджета сельского 
Совета на 2024 год в сумме 3 079,42 рубля и осуществить его 
финансирование согласно приложению 1'.»;

1.2. в абзаце третьем пункта 2 цифры «138 385,00» заменить 
цифрами «141 464,42»;

1.3. дополнить решение приложением 11 (прилагается);
1.4. приложения 2-4 к решению изложить в новой редакции 

(прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.

Председатель С 
сельского Сове]



11ри ложен ие 1 
к решению
Ста й ко вс ко го се л вс кого
Совета депутатов 
29.12.2023 № 51-2 
(в редакции решения 
Стайковского сельского
Совета депутатов 
13.03.2024 №2-3)

ФИНАНСИРОВАНИЕ
дефицита бюджета сельского Совета

11аименованис Вид Источник

3

Тин 
источника

4

—

Детализация

5

Сумма

61 О
ОБЩЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 3 079,42
ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 3 079.42 ;
Изменение остатков 
средств бюджета 1 • 07 ' 00 00 3 079.42
Остатки на начало 
отчетного периода 1 ' 07 01 00 4 784.84
Остатки на конец 
отч е гного пери ода 1 . 07 02 00 1 705.42



11риложение 2
к решению
Стай козе кого сельского
Совета депутатов
29.1-2.2023 №51-2
(в редакции решения 
Стайковского сельского
Совета депутатов
13.03.2024 №2-3)

РАСХОДЫ
бюджета сельского Совета по 
функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам

1 ^именование Раздел 1 Ыдраздсл Ви 
д _

Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 123 190.00
Государственные органы общего 
назначения 01 01 00 121 445.00
Органы местного управления и 
самоуправления 01 01 04 121 445.00
Резервные фонды 01 09 00 1 000.00
Резервные фонды местных
испо. 1 и итель11ых и расi юряди тельных 
органов 01 09 04 1 000.00
Другая общегосударственная 
деятельность 01 10 00 320.00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 320.00
М ежою д жетн ы е тр ан с ферты 01 11 <00 425.00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 425.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО Q6 00 00 18 274.42
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 18 274.42

ВСЕГО расходов 00 00 00 141 464.42



Приложение 3 
к решению 
Станковекого сельского 
Совета депутатов 
29.12.2023 № 51-2 
(в редакции решения 
Стай конского сельского 
Совета депутатов 
13.03.2024 № 2-3)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных 
средств бюджета сельского
Совета в соответствии с
ведомственной классификацией 
расходов бюджета сельского 
Совета и функциональной 
к; I асе и ф и каци с й расход о в
бюджета

11аименовапие
---- ------

1 лава Раздел 1 (одраздел Вид Сумма
Стайковский сельский
и с полни те; г ь н ы й ко м итет
Кировского района 010 00 00 00 141 464.42
О Б1 ДЕГОСУ ДАРС1 ВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 123 190.00
1 осу дарственные органы 
общего назначения 010 01 01 121 445.00
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04

00
121 445.00

Резервные фонды 010 01 09 1 000.00
Резервные фонды местных 
исполнительных и
распорядительных органов 01 0 01 09 *04 1 000.00
Другая общегос}дарственная
деятельность 010 01 10 00 320.00
Иные общегосударственные 
вопросы 010 от 10 03 320.00
Межбюджетные трансферты 010 01 00 425.00
Трансферты бюджетам других 
уровней 010 01 11 01 425.00
жилищио-
КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО Л10 . Об 00 00 18 274.42
Благоустройство населенных
пу ИК ТОВ 010 Об 03 00 18 274.42
ВС 14 О расходов 000 00 00 00 141 464.42



Приложение 4 
к решению 
Стайковского сельского 
Соведа депутатов 
294 2.2023 № 51-2 
(в редакции решения 
Ста й ко вс ко го с ел ьс ко го 
Совета депутатов 
13.03.2024 №2-3)

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и 
подпрограмм, финансирование 
которых предусматривается за 
счет средств бюджета сельского 
Совета, в разрезе ведомственной
классификации расходов
бюджета сельского Совета и 
функциональной классификации 
расходов бюджета

(рублей)

I Еаимснованис 
государственной 

программы, 
подпрограммы

I кшмсповапие раздела 
по функциональной 

- классификации 
расходов

Распорядитель 
средств

Объем 
финансиро

вания

2 4
1. 1 осударственная 
программа «Комфортное 
жилье и благоприятная 
среда» на 2021-2025

1 оды. утвержденная 
постановлен и ем Со вега 
М и н и с гро в Ресну б. i и к и 
Беларусь
от 28 января 202 1 г. № 50 
подпрограмма 2 

‘«Благоустройство»

♦

$

Стайковский 
сельский

Жилищно- 
коммунальные

17 174.42

услуги и жилищное 
строител ьство

исполнится ьный 
комитет

И того по программе 17 174,42
2. Государственная 
программа «Увековечение 
памяти о погибших при 
защите Отечества» на 
2021 -2025 годы.
утвержденная
п ос та н о вл еи и е м (' о вета 
Министров Реетблики

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

Стайковский 
сельский 
исполнительный 
комитет

1 100.00



Беларусь от
26 февраля 2021 г. № 1J 7____________
Итого по программе
ИТОГО _____ __

1 НЮ.00
11 27402


